
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. 20  DEL 27/05/2019 

 

OGGETTO: DGR n. 1833/2018 avente ad oggetto “Iniziative territoriali per la gestione di attività teatrali nell’ambito 

del progetto “Davanti le quinte!” volto a sensibilizzare le giovani generazioni sul tema della disabilità “D.G.R. n. 

813 dell’8 giugno 2018”. Verifica ammissibilità delle domande presentate e approvazione graduatoria dei progetti 

positivamente valutati e finanziati. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a verificare l’ammissibilità delle domande 

presentate e ad approvare la graduatoria dei progetti positivamente valutati e finanziati, nell’ambito del progetto 

“Davanti le Quinte!”, di cui alla DGR n. 1833/2018. 

 

 

IL DIRETTORE  

DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA FAMIGLIA, MINORI, GIOVANI E SERVIZIO CIVILE 

 

VISTA la legge 4 agosto 2006  n. 248, che ha istituito il Fondo Nazionale per le Politiche Giovanili (FGP) e  che ha 

dato avvio ad una stretta collaborazione tra il Governo e le Regioni attuatasi nella prima fase relativa al triennio 

2007/2009 attraverso gli Accordi di Programma Quadro (APQ) e nelle annualità successive tramite accordi fra 

pubbliche amministrazioni, ai sensi della L. 7 agosto 1990, n. 241, art.15; 

 

VISTA l’Intesa tra il Governo e le Regioni di cui al rep. n.6/CU del 24/01/2018, che definisce i criteri di riparto del 

Fondo 2018 e che ha stabilito, in particolare, che Regioni, Province autonome e Autonomie locali realizzino 

interventi territoriali volti a promuovere – attraverso iniziative culturali e formative e appositi centri e/o spazi e/o 

forme aggregative – attività di orientamento e placement, in via prioritaria, nonché attività dirette alla prevenzione 

del disagio giovanile e al sostegno dei giovani talenti, quale ambito di azione prioritario delle politiche regionali 

definite nell’intesa stessa; 

 

VISTA la DGR n.1392/2017 che ha previsto l’istituzione di “Piani di intervento in materia di politiche giovanili” 

elaborati collegialmente dai Comitati dei Sindaci di distretto, i quali prevedono tre aree di intervento, tra le quali 

rientra l’Area “Laboratori di creatività”; 

 

VISTA la DGR n. 813/2018 che ha definito il progetto “Davanti le quinte!” e le linee programmatiche 

dell’Accordo con il Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale – Presidenza del Consiglio dei 

Ministri per l’attuazione delle Intese sancite in sede di Conferenza Unificata del 24 gennaio 2018 rep.6/CU, che si 

colloca per la sua natura all’interno della suddetta area prevista nei Piani di Intervento; 

 

VISTA la DGR n. 1833/2018 che ha approvato i criteri, la modalità e i termini per la presentazione e il 

finanziamento di progetti territoriali per la gestione di attività teatrali nell’ambito del progetto “ Davanti le quinte!” 

volto a sensibilizzare le giovani generazioni sul tema della disabilità, che si dispone all’interno dell’Area 

“Laboratori di creatività” dei “Piani di intervento in materia di politiche giovanili” istituiti con DGR n. 1392/2017; 

 

DATO ATTO che con la stessa DGR n. 1833/2018 sono state determinate in € 157.019,00 le risorse complessive 

per l’attivazione delle progettualità relative  al bando “Davanti le Quinte!”; 

 

RITENUTO, inoltre, che con DGR n. 1833/2018 - Allegato A p.7, è stato stabilito che le domande di 

partecipazione al bando, con i relativi progetti, fossero presentate entro il termine del 28/02/2019 e che entro tale 



Mod. B – copia       Ddr n. 20   del  27/05/2019                                                           pag. 2 di 2 

data  risultano pervenute alla Regione del Veneto Direzione Servizi Sociali – U.O. Famiglia, Minori, Giovani e 

Servizio Civile – n. 28 domande; 

 

DATO ATTO che da preliminare verifica effettuata da parte della Struttura U.O. Famiglia, Minori, Giovani e 

Servizio Civile, prevista dalla DGR n. 1833/2018 – Allegato A p.8, delle 28 domande pervenute, 4 presentano 

irregolarità riguardo i requisiti per l’ammissibilità, relative al p.2 dell’Allegato A della DGR stessa, così come 

esplicitato all’Allegato B del presente atto, che elenca le 4 istanze non ammesse; 
 

VISTO il DDR n. 12 del 01/03/2019, con il quale è stata nominata apposita Commissione di valutazione per la 

selezione dei progetti in questione, sulla base dei criteri espressi nella DGR n.1833/2018 – Allegato A; 

 

VISTO il verbale dei lavori della Commissione di valutazione riunitasi il 18 aprile 2019, agli atti dell’U.O. 

Famiglia, Minori, Giovani e Servizio Civile, nel quale sono state stabilite l’assegnazione dei punteggi e la 

graduatoria risultante, determinata dall’ordine decrescente dei punteggi attribuiti ai singoli progetti, ammettendo “a 

finanziamento, rispetto al budget a disposizione di € 157.019,00, le prime 10 progettualità in ordine di punteggio 

ottenuto, così come previsto dalla DGR n. 1833/2018 al punto 2. del dispositivo, assegnando alle stesse il 100% 

del contributo regionale richiesto, corrispondente all’80% del costo totale del progetto” e stabilendo “di destinare 

la rimanente quota non assegnata in modo proporzionale ad altri 2 progetti seguendo lo scorrimento della 

graduatoria in base all’ordine di punteggio; di conseguenza il contributo verrà diminuito proporzionalmente e la 

compartecipazione minima prevista del 20% del costo totale del progetto verrà ridefinita  in base al nuovo importo 

assegnato”;   

 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni svolte dalla predetta Commissione; 

 

RITENUTO di poter procedere alla determinazione della graduatoria finale dei progetti del bando “Davanti le 

Quinte!” e ai relativi contributi, elencati all’Allegato A del presente provvedimento, secondo i criteri di cui alla 

DGR n. 1833/2018; 

 

VISTO il Decreto n. 22 del 6 aprile 2018 avente ad oggetto “Regolamento regionale 31 maggio 2016, n. 1, art. 5: 

individuazione degli atti e provvedimenti amministrativi dei Direttori delle Unità Organizzative “Famiglia, Minori, 

Giovani e Servizio Civile”, “Flussi Migratori” e “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione 

Sociale”, afferenti alla Direzione Servizi Sociali”; 

 
DECRETA 

 

1. di prendere atto di quanto esposto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di approvare gli Allegati A e B, parti integranti del presente provvedimento, così individuati: 

 Allegato A che illustra la graduatoria finale dei 24 progetti del bando “Davanti le Quinte!”, presentati entro 

il termine del 28/02/2019 dagli Enti titolari dei “Piani di interventi in materia di politiche giovanili”, 

secondo i criteri di cui alla DGR n. 1833/2018, valutati da apposita Commissione e ammessi a contributo, 

per un importo complessivo pari a € 157.019,00; 

 Allegato B che contiene l’elenco delle 4 istanze non ammesse, con relative motivazioni di esclusione; 

 

3. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale (T.A.R.) del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 e 120 giorni dall’avvenuta conoscenza; 

 

4. di notificare il presente atto agli Enti interessati; 

 

5. di pubblicare integralmente il  presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto. 

 

          F.to LORENZO RAMPAZZO 


